
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 4° SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 
Registro Generale n.  754 del  09-12-2024 

 
Ufficio: 4 SETTORE CIG: B46E102D93 
 
 

Oggetto: liquidazione somme per pagamento fatture relative in al mese di settembre  
ottobre  novembre 2024, per la cattura, custodia e mantenimento cani 
randagi  Ditta " Agricoltura e Cinofilia" di Luca Scoto, C.da Ciaramito 
snc. P.Iva. IT01164980862.                                                                                           

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  nove del mese di dicembre il Responsabile del Settore 

Scarpaci Calogero 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  



  

Determinazione 4° SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.36 del 09-12-2024 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

Premesso che nei mesi di settembre – ottobre – novembre 2024, il servizio di cattura, 
custodia e mantenimento dei cani randagi nel territorio di Valguarnera C., è stato 
regolarmente espletato dalla “Ditta Agricoltura e Cinofilia”, di Luca Scoto sita in contrada 
Ciaramito, agro di Enna; servizio ritenuto necessario ed indispensabile dalle normative 
vigenti; 
Visto la determina n.738 del 03.12.2024 relativa all’affidamento diretto del servizio di 
cattura, custodia e mantenimento deo cani randagi all ditta” Agricoltura e cinofilia di Luca 
Scoto” con sede in Enna, Contrada Ciaraminto, fino al 31.12.2024.   
Vista la trattativa Diretta sul MEPA con n.id 4793090 per l’importo di 25.631,37 
Visto il Decreto Sindacale n. 20 del 17/07/2024, con il quale è stato conferito al sottoscritto la 
funzione di Comandante Responsabile del Settore IV Polizia Municipale; 
Viste le fatture: n. 32/24 relativa al mese di settembre di € 6.118,42 iva inclusa; n. 33/24 
relativa al mese di ottobre € 6.322,37 iva inclusa; n. 34/24 relativa al mese di novembre di € 
6.118,42 iva inclusa, fatture che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
Considerato la regolarità del servizio svolto da parte della Ditta Agricoltura e Cinofilia di 
Luca Scoto, relativa alla custodia e mantenimento di cani randagi, catturati nel territorio di 
questo comune; 
Visto  l’art.163 del TUEL in base al quale essendo l’Ente in gestione provvisoria, trattasi di 
spesa indifferibile ed urgente al fine di evitare gravi danni e certi al Comune; 
Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari e della Regolarità Contributiva 
D.U.R.C. come da prot. n. 0013897 del 02.10.2024, valido fino all’11.01.2025, di cui si 
allegano alla presente. 
 
Per tutto quanto premesso: 

DETERMINA 
 

 
Liquidare la somma complessiva di € 18.559,21 a favore della “Ditta Agricoltura e 
Cinofilia”, di Luca Scoto; 
Pagare  la somma di € 15.212,47 a favore della “Ditta Agricoltura e Cinofilia”, di Luca 
Scoto, IBAN:IT34C0306916801100000011536, Banca Intesa San Paolo; 
Dare atto che la verifica inadempimenti ex art. 48 bis D.P.R. 602/73 sarà effettuata in sede di 
emissione del mandato di pagamento. 
Dare incarico al Responsabile del Servizio Finanziario, cui la presente è trasmessa 
unitamente alla documentazione giustificativa, affinché provveda all’emissione del relativo 
mandato di pagamento in favore della Società in oggetto; 
Versare la somma di €. 3.346,74, per successivo versamento dell’ IVA direttamente all’Erario 
ex art. 17 ter dpr 633/72. 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  Calogero Scarpaci 

 
Il Responsabile del Settore P.M. 

F.to  Calogero Scarpaci 
 



  

Determinazione 4° SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.36 del 09-12-2024 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 3 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  09-12-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. Furnari Caterina Antonella 

 
 


